

Retningslinjer for forebygging og bevisstgjøring av trakassering.

Seksuell trakassering, eller andre former for trakassering skal ikke skje i Norsk Jernbaneforbund. Det skal være trygt for alle. Forbundskontoret, alle våre organisasjonsledd og den enkelte har et ansvar å forhindre seksuell trakassering og andre former for trakassering. Tillitsvalgte og andre personer i ledende posisjoner må være spesielt bevisst på sin egen rolle.

Forbundets ledelse har et særlig ansvar for forebygging etter loven, og sørge for at saker om trakassering blir håndtert på en ordentlig måte

Det er trakassering når en person blir utsatt for uønskede negative handlinger, uttalelser eller ytringer som virker eller har til formål å virke krenkende, skremmende, fiendtlige, nedverdiggende eller ydmykende. Eksempler vil være kommentarer eller handlinger knyttet til noens etnisitet, livssyn, kjønn, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, funksjonsnedsettelse eller andre vesentlige forhold ved en person. Det vil også være uønsket seksuell oppmerksomhet, plaging, utfrysing eller sårende fleiping og erting. Med trakassering menes gjentakende, vedvarende og/eller grove handlinger eller ytringer. Et enkeltstående tilfelle kan også være trakassering.

I Norsk Jernbaneforbund skal alle:

- Behandle hverandre med respekt, høflighet og folkeskikk både når vi møtes og i sosiale medier.
- Unngå seksuelle kommentarer og kommentarer som gjelder andres kropp, utseende, kjønn, etnisitet, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og andre vesentlige forhold ved en person.
- Si i fra eller gripe inn dersom man selv opplever eller ser at andre blir utsatt for ubehagelig eller krenkende oppførsel.
- Huske på at man representerer Norsk Jernbaneforbund også etter møteslutt og bidra til at Norsk Jernbaneforbund har et godt omdømme.
- Ha et bevisst forhold til sitt eget alkoholintak og sin egen oppførsel under ruspåvirkning.

Saker av denne karakter sendes til forbundsleder Jane B. Sæthre (jane.sethre@njf.no) og vil bli håndtert av politisk ledelse i forbundet.

